障 第 2 4 2 号

 令和２年６月 15 日

各医療機関の管理者 様

岩 手 県 保 健 福 祉 部

障がい保健福祉課総括課長

          （ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症に係る精神障害者保健福祉手帳の更新手続きにおける

臨時的な取扱い等について

このことについて、厚生労働省から別添のとおり通知があったことから、別紙のとおり取扱う

こととしましたのでお知らせします。

なお、この通知について、各県保健所及び各市町村宛てに通知済みであることを申し添えます。

また、本県のホームページにて、国の通知等を掲載しておりますので、必要に応じて御参照願

います。

【担当】

こころの支援担当 米田

TEL：019-629-5450（直通）